
東野小学校             令和６年 12 月 23 日 №37 

   学 校 だ よ り 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童会が呼びかけを行い、みなさまからいただきました大切な募金を 12 月 23 日（月）

の全校朝会で社会福祉協議会に贈呈しました。 

今年度も「赤い羽根共同募金」に協力していただきありがとうございました。 

2 学期の終了式で校長先生から「コツコツ積み重ねる大切さ」についてのお話があり
ました。例えば、「玄関前のレモンの木」これは 5 年生が毎朝水を遣り、成長の様子を観
察し、お世話を欠かさず続けたことでこんなにも艶やかで元気の良いレモンの木に育っ
ていること、「人の話を聞くときの視線や姿勢」これはある日の 2 年生の道徳の授業で、
素敵な態度で友だちの意見を聞いていたことなど、校長先生が見たり感じたりされた子
供たちの成長の変化を例に挙げて話してくださいました。コツコツ積み重ねる大切さは
「継続は力なり」「雨垂れ石を穿つ（うがつ）」「石の上にも三年」等たくさんのことわざ
になっていることも教えていただきました。 
 最後に、科学作品展入賞者やあいさつ名人の表彰もありました。町科学作品展入賞者
は８名、2 学期のあいさつ名人は 10 名とたくさん表彰されました。友だちの頑張りを
みんなで称えました。保護者の皆様、2 学期も全員そろって無事終えることができまし
た。ありがとうございました。風邪など召されませぬよう良い年をお過ごしください。
明日から冬休みです。1 月 7 日に子供たちと元気に会えることを楽しみにしています。 



 

１ 日 時  １月１０日(金) １４：００～ 

 

２ 日 程  ベルマーク整理（図工室）  １３：２０～１３：５５ 

授業参観  （各教室）    １４：００～１４：４５ 

       学級懇談会（各教室）    １４：５０～１５：３０ 

       役員決め （ランチルーム）    １５：３０～ 

☆児童下校 １５：００ （バス下校１５：１４） 

☆お車は校内駐車場及び町駐車場に駐車してください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 【各学年の道徳授業】 

 

 

 

 

 

 

学 年 主 題 名 資  料  名 

１年生 
わたしはどんなひと 

A 個性の伸長 
ぼくにもあるかな 

2 年生 
しんせつにすること 

B 親切、思いやり 
小さなゆきうさぎ 

３・4 年生 
家族への思いやり 

C 家族愛、家庭生活の充実 

おかあさん、かぜでねこむ 

ーちびまる子ちゃんー 

5・６年生 
家族への思い 

C 家族愛、家庭生活の充実 
家族の紹介 

たんぽぽ 
じぶんのからだをまもろう 

A 節度、節制 
自分の体を知ろう 

１月 10 日（金）の授業参観は、全学年道徳科の授業を行います。心を豊かにし、「自

分を大切に まわりを大切にできる ほかほかがあふれる」児童を育てていきたいと思

い、道徳の参観授業及び学級懇談会、役員決めを次のとおり行います。ご多用とは存じま

すが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。道徳の授業は地域の方々へも公開

しております。是非、子供たちの学習の様子を見にご来校ください。 

【★★ 募 集 ★★】 

昨年に引き続き、「東野小学校学校応援隊」として活動していただける方を募っており

ます。その活動の１つとして、ベルマーク整理がございます。今回はそのベルマーク整理

をしていただける方を大募集しております。 

ぜひ、授業参観前に図工室にお越しください。よろしくお願いします。 

 

 

 

ベルマーク整理 
手伝っていただける方 
大募集中！ 
 


